eundem cancellarium acta sunt de nostro, ut promittitur, consilio et assensu, habentes

rata et firma, promittimus in verbo sacerdotis in sacrosanctis euangeliis coram positis,

ac nos profati Fredericus et comes eisdem euangeliis tactis promittimus et iuramus,

5 nos bona fide curaturos et facturos, quod idem rex eadem omnia et singula observabit

plenarie nec per se nec per alium veniet contra ea seu aliquod eorundem. Et si

quando quod absit secus facere attemptaret, nos in boc aliquo modo non assistemus

eidem.

Acta sunt bec Lugduni in prcdicto consistorio, anno Domini MCCLXXIIII, mense

lu lunii, die Martis YI. mensis eiusdem, pontificatus vestri anno tertio. Porro ad certi-

tudinem presentiuin et memoriam futurorum nos memorati arcliiepiscopi, episcopi,

burclavius et comes presentes litteras fieri fecimus et nostrorum sigillorum munimine

roborari.

51. CONFIRMATIO CONSENSUS RRINCIFUM DE RECUPERATIONIBUS
15 ET RECNO SICLLIAE. lun. 6.

Aufogmphou eiusdem tabularii Arm. 1 c. VIll nr. 5'- lu manfine dextro nuoncum

supplere licuit ope transsumtl a. 1330. ah loltanne de Amello facti, Arm. I c. VIII nr. 6

asservati. Quae omnia condidit Paulus Kchr. Autographi qulndcchn sigilla adhuc pendetd.

Autographon adhibuerunt Zaccagnl l. c. 31—31 et Theiner l. e. 1, 185 nr. 331. — Böhmer,

20 Reg. Imp. VI, 173. (P. 397.)

In nomine Domini amen.

Nos Henricus Treverensis, Guarnerus Maguntinus, Enguebertus Coloniensis, Con-

radus Magdeburgensis
,

Giselbertus Bremensis arcliiepiscopi, Conradus Argentinensis,

Leo Katisponensis
,
Bruno Brixinensis, Otto Mindensis, Eredericus Merseburgensis,

25 Widego Misnensis, lobannes Kimensis, Ildebrandus Eistetensis episcopi, burclavius de

Nuremberc et Gottifridus comes Seunensis presenti scripto fatemur, nos vidisse ac

diligenter inspexi[sse] patentes litteras principum imperii subscripti tenoris sigillis

eorundem pendentibus consignatas, quarum tenor talis est:

‘Nos principes imperii—indictione octava’, supra tom. II, 81 nr. 72.

30 Predicte quidem littere in consistorio vestro, sanctissime pater et domine Gre-

g[ori divina] providentia papa decime, assistentibus vobis reverendis patribus Iohanne

Portuensi, Petro Tusculano, Yicedoinino Penestrino, Bonaventura Albanensi, Petro

Ostiensi episcopis, Symone Sancti Martini in Mon[tibus, Anebero Sancte] Praxedis,

Guillelmo Sancti Marci, Symone tituli Sancte Cecilie presbiteris, Ottobono Sancti

35 Adriani, lacobo Sancte Marie in Cosmydin, Gottifrido Sancti Georgii ad Velum aureum.

Uberto Sancti Eusta[chii et Matheo Sancte] Marie in Porticu diaconis cardinalibus,

ac nobis in vestra presentia inibi constitutis, per honorabilem virum 0. Sancti G. Spi-

rensis prepositum, domini nostri Rudolfi regis Romanorum illustris cancellarium et

procuratorem, lecte et propter nos supradictos burclavium et comitem, qui nec litteras

40 nec linguam Latinam novimus, fideliter fuerunt exposite. Prefate quoque littere erant

non cancellate, non abolite nec in aliqua sui parte vitiate, sed per omnia in prima

sua figura.

Acta sunt bec Lugduni in predicto consistorio, anno Domini MCCLXXIIII, mense

lunii, die Martis VI. mensis eiusdem, pontificatus vestri anno tertio. Porro ad certi-

4? 1) V. ‘Neues Archiv’ XIV, 357.
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tuclinem presentium et memoriam futurorum nos memorati archiepiscopi, episcopi, burc-

lavius et comes presentes litteras fieri fecimus et nostrorum sigillorum munimine
roborari“.

5*3-55. MANDATA DE TELONEIS INIUSTIS.
1274. Apr. 21.

52.

MANDATUM ADVOCATO IN KliENKINUEN MISSUM. Apr. 21.

GontuUnms a utograpiion, olhn Constandae, minc Norimhergae in Mtiseo Germanico

asservatum. De constitutione generali regis a. 1273. Oct. 2(i. data, (jua telonea inmsta

prohihchantar
,

cuius textum desideramus, v. lieg, imperii VI, 11. — Böhmer, Bcg. imp.

VI, 1Ö0. (B. deest.)

lluclolfus Dei gracia llomanorum rex semper augustus advocato suo in Cren-

kingen Dlrico graciam suam et omne bonum,

luris est regula approbata, ne id nostro nomine fieri paciamur, a quo alios ex

regiminis nostri debito prohibere tenemur. Cum igitur universis regni nostri subditis

iniusta tlielonia et inconsueta necessario duxerimus prohibenda, ea si nostro nomine

pateremur recipi, foret inconveniens et indicaretur indignum. Quare tibi sub obtentu

gracie nostre precipimus firmiter et districte, quatenus in villa Ercingen debitis anti-

quis et approbatis theloniis sis contentus, ultra a transeuntibus nichil exigas vel requi-

ras, si nostre maiestatis offensam volueris evitare.

Datum Itodenburch, XI. Kal. Maii, regni nostri anno primo.

53.

MANDATUM ADVOCATO IN ENSISIIEIAI MISSUM. Apr. 21.

Autograph.on eiusdem Alusei ah eadem manu exaratian contidimus. — Böhmer,

lieg. imp. VI, 151. (B. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia llomanorum rex semper augustus advocato suo in Ensigis-

heim graciam suam et omne bonum.

Juris dictat racio, ne id nostro nomine fieri paciamur, a quo alios ex officii nostri

debito prohibere tenemur. Cum igitur universa telonia, pedagia seu quitagia indebita

et inconsueta omnibus nostro subiectis imperio ex officii nostri debito duxerimus non

immerito prohibenda, tibi sub obtentu gracie nostre precipimus, quatenus ab omni

theloniorum seu pedagiorum recepeione abstineas, transeuntes sine molestia et offen-

diculo quolibet dimittendo.

Datum Rodenburch, XI. Kal. Maii, regni nostri anno primo.

54.

ALIUD AIANDATU3I.

Admngimus formidas duas, quae signo chronologico carent, de quarum codicibus

V. nr. II— 16. Superest in T nr. 56, ubi rubrum Inhibicio iniusti thelonei, E fol. 111'

nr. 80 cum rubro Littere ad impediendum illicita thelonea, 0 fol. 122 nr. II7, v. editio-

nem p>- II w. 16. — Böhmer, Reg. imp. VI, 75. (B. deest.)

51. Q Prefate quoque— roborari eadem manu, sed atramento pallidiori scripta sunt or.
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Percepimus, quod*^ in illis terminis, quos tibi commisimus, quidam nobis® quasi

nullum ius in'* imperio recognoscentes iniquis® theloniis transeuntes afficere non for-

midant. Set cum nostra sit intencio, cunctos oppressos hactenus indebite per suscepti

curam regiminis relevare, tenore presencium tibi committimus diligenter, quatenus

5 ubicunque in terminis® tibi commissis iniqua'' thelonia videris exerceri, tu ad impe-

diendum eadem 8, immo ne fiant de cetero, taliter te opponas, quod nostre serenitatis

graciam merearis super eo'* specialiter ampliorem'.

55. ALIUD MANDATUM.
Superest in codicibus T nr. 124 cum rubro simili ac nr. 54, E fol. 138' nr. 211

10 cum eodem rubro, 0 /bZ. 94' nr. 363
,
quem conhdit Pogatscher

,

V fol. 45 v. editionem

p. 283. — Böhmer, Beg. imp. VI, 76. (P. deest.)

Exurgit adversus® vos universa terra clamoribus'* et ad aures regie celsitudinis

pauperum® gemitus intonuif, ex eo quod generalis pacis observacioni rebellionis cal-

caneum erigentes® pro vestre' libito voluntatis a transeuntibus presumitis extorquere

15 thelonia et indebitis eos non cessatis angariis onerare. Quocirca prudenciam vestram

affectuose requirimus et hortamur^ regia nichilominus*' vobis' auctoritate mandantes,

quatenus manus illicito cohibeatis ab opere et ad licita reflectatis. Alioquin scire vos

volumus pro constanti, quod ad huiusmodi pacis pulchritudinem, ut pristino decore

refloreat, omnes vires, curas et animos'^ acuemus.

- 56-61. MANDATA DE CURIA EDICENDA.
1274. (Apr. Mai.)— Iim. 1.— (Aug. Sept.)

Documenta haec certe ad primam curiam generalem spectant, quam in festo S. lo-

liannis habendam Rudolftis rex edixit, sed edictam saepius deinceps prorogavit. Servata